MUNICÍPIO DE TOMAR - Divisão de Protecção Civil EDITAL N.º 420/2025

TIAGO MANUEL HENRIQUES FERREIRA CARRÃO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TOMAR

FAZ PÚBLICO que, no âmbito do Curso de Tripulante de Ambulância de Socorro, ministrado aos
Bombeiros do Município de Tomar, será realizada uma formação prática com simulação de acidentes
rodoviários, razão pela qual fica interditada a circulação de trânsito rodoviário no Parque Industrial, na
Rua C, no extremo da via, UF Madalena e Beselga, durante os dias 10 e 11 de dezembro de 2025 das
09H00 às 19h00.

A presente interdição não impede o acesso aos lotes existentes, devendo os utilizadores adotar as
cautelas necessárias na zona condicionada.

Mais se faz saber, que o incumprimento do disposto neste Edital constitui infração sancionada com
coima, nos termos do Regulamento de Sinalização de Trânsito, aprovado pelo Decreto Regulamentar nº
22-A/98, de 1 de outubro.

Para constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor, que serão afixados nos locais do
costume, comunicados às entidades competentes e divulgados no site do Município de Tomar.

Paços do Município de Tomar, 04 de dezembro de 2025

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-10T09:07:53+0000